


Vážení spoluobčané,

Obecní tamtamy
... aneb Kelišová se vrací

"... no jakýpa a jé jee…, co to je za přivítání
po takový době, chlapče,… no co co co...,
měla jsem nějaký deprééze, a tak jsem tě ne-
chala v klidu … no, a jak na to tak koukám,
u tebe se fakt vůbec nic nezměnilo… porát
nohy na stole… snad se Tě akotád zvětšilo
bezvlasý cédéčko na hlavince, co… tak co
ten tvůj bazénovej pomník  fešáku… už sis
haspoň namočil prstíček vůbec letos?"

No,  Kelišová, přiznám se, že nenamočil. Ale
asi nebudu sám. Letošní léto moc koupání v
našich zeměpisných šířkách nesvědčí, a tak
asi po sezoně pěkně zapláčeme nad výděl-
kem. Co se týká technického stavu bazénu,
ten byl letos konečně bez problémů.  

"No jo bazén bez problémů na rozdíl od Tebe
co…?  Copa ta slavná kultura, to byl každou
chvíli bordel čeče… a Pepíček Zíma zase ni-
kde saprlé!" 

Kultura, co se návštěvnosti týká, trhala rekor-
dy po dobu své devítileté obnovené tradice.
Na květnovém country bále v rámci oslav o-
svobození bylo více jak 300 účastníků, na

červnovém festivalu U pramene dokonce na
450 diváků (návštěvnický rekord zatím všech
pořádaných akcí), na Revival festu 350 a jen
Struna letos se svými 200 návštěvníky trošku
pokulhávala. Z pohledu návštěvnosti panuje
určitě spokojenost, a co se týká spokojenosti
s programem? Asi nejvíce se líbila skvělá
Mňága a Žďorp, boží byl Ivan Hlas trio a urči-
tě i Olympic revival, Tomáš Linka… a spousta
i těch méně známých, ale výborných účinkují-
cích. 

"Jéééžiš marjá, se tu nenaparuj, nebo pras-
keš… tudleto sem fakt ještě neviděla… Sem
viděla, že ten hlavní vobchod má nějakou
novou střechu, co? Jo, a taky Krkovička se
něják balí na zimu… to sou věci."

Určitě jsou to pro centrum obce jen a jen příz-
nivé kroky. Nová fasáda na penzionu a hos-
půdce U Krkovičky určitě zase podstatným
způsobem vylepší tvář Lázeňské ulice, a to sa-
mé lze říci i o objektu Coopu, což je další do-
minantní dům v centru obce. Věřím, že Jed-
nota Tachov v brzké době celkovou rekon-
strukci své nemovitosti dotáhne do konce.

"No jen haby si se nesplet, panáčku... a ne-
tvař se jak ježíšek, to mi to už zase začíná to-
čit…
To by snad pro začátek stačilo, abych z tebe
zase nedostala nějakou tu deprézi." 

Vaša Karla Kelišojs

pořadové číslo 9 na obálce nejnovějšího zpravodaje neklamně avizuje, že nastal čas  lou-
čení nejen s prázdninami, ale pomalu a jistě i s letošním létem. Pokud se ohlédneme za
prázdninami z pohledu počasí, okamžitě se nám dere na mysl slavný výrok z klasického
díla Vladislava Vančury Rozmarné léto - "Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťast-
ným". Určitě jsme očekávali více sluníčka a tím i více návštěvníků bazénu, který byl le-
tos, až na pár výjimek, z větší části opuštěný, a tím se samozřejmě musí prohloubit i pro-
vozní ztráty tohoto rekreačního zařízení. Věřím, že alespoň o dovolených jste si léta uži-
li a načerpali sil minimálně do poslední třetiny roku 2011. A pokud si budete chtít ba-
revné září ještě více vybarvit, můžete navštívit dvě příjemné kulturní akce, které se v zá-
ří, resp. září a říjnu chystají - hudební Šrapnel a tradiční Slavnosti jablek. Více informa-
cí naleznete na stránkách zpravodaje. 

Karel Týzl, starosta obce
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Blahopřejeme

V měsíci srpnu se dožívají 
významného životního jubilea 
tito naši občané:

Charvát Petr
Schlegel František
Burda Pavel
Tuswaldová Marie
Tahavský Zdeněk
Surovčíková Anna
Suková Eliška
Knedlík Václav
Kříž Jan
Štěpánek Karel
Svobodová Libuše

Počasí tohoto léta nepřálo tradičním akti-
vitám, ale přálo návštěvnosti všech akcí
kulturních Konstantinek 
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Zastupitelstvo obce:
I. bere na vědomí:

1. Kontrolu usnesení.
2. Zprávu o činnosti obecního úřadu mezi za-

sedáními.
3. Diskusi s občany. 
4. Kontrolu rozpočtu k 31. 7. 2011.

II. schvaluje:
1. Ověřovatele zápisu. 
2. Program jednání.
3. Prodej p. p. č. 223/1 v  k. ú. Okrouhlé Hra-

diště o výměře 1136 m2 .
4. Kupní smlouvu č. 06/2011.
5. Prodej p. p. č. 89/20 v k. ú. Okrouhlé  Hra-

diště o výměře 1339 m2 .
6.  Kupní smlouvu č. 05/2011.
7. Převod - navrácení částky ve  výši 300 tis.

Kč z běžného účtu obce na účet FRB.
8. OZV č. 7/2011, která ruší OZV č. 1/2007

o vytvoření a použití účelového fondu ke
zlepšení stavu bytového fondu na území
Obce Konstantinovy Lázně.

9. Zřízení  účelového fondu ke zlepšení stavu
bytového fondu na území Obce Konstanti-
novy Lázně s platností od 1. 9. 2011 s
vstupním vkladem 100 000,- Kč.

10. OZV č. 1/2011 o místním poplatku ze
psů.

11. OZV č. 2/2011 o místním poplatku za lá-
zeňský nebo rekreační pobyt.

12. OZV č. 3/2011 o místním poplatku za u-
žívání veřejného prostranství.

13. OZV č. 4/2011 o místním poplatku ze
vstupného.

14. OZV č. 5/2011 o místním poplatku z uby-
tovací kapacity.

15. OZV č. 6/2011 o místním poplatku za pro-
vozovaný hrací přístroj nebo jiné technické
herní zařízení povolené ministerstvem fi-
nancí podle jiného právního předpisu.

16. Záměr podání žádosti o dotaci z ROPu -
Integrované plány rozvoje území - cíl:
Zkvalitnění a rozvoj zejména doprovodné
infrastruktury pro cestovní ruch - ve spolu-
práci s Bezdružicemi a Kokašicemi na vy-
budování cyklostezky a dráhy pro online
bruslaře.

17. Smlouvu o kontokorentním úvěru č.
733048319-11 mezi Obcí  Konstantinovy
Lázně a Českou spořitelnou, a.s,
Olbrachtova 1929/62, Praha.

18. Dodatek č. 1  ke Smlouvě o úvěru č.
103198419 ze dne 23. 11. 2010 mezi Obcí
Konstantinovy  Lázně a Českou spořitel-
nou,  a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha.

19. Rozpočtové opatření č. 3/2011.
20. Podání žádosti  Radě PK o příspěvek na

řešení havarijního stavu  sociálního zaříze-
ní v Mateřské škole Konstantinovy Lázně,
Školní 153, Konstantinovy Lázně.

III. ukládá:
1. Starostovi projednat  na MěÚ Stříbro zahá-

jení prací na zpracování a projednání zadá-
ní ÚP obce.

2. RO připravit  směrnici obsahující  zásady
použití prostředků FRB.
Karel Týzl, starosta
Ing. Jiří Kalista, místostarosta

Ze zastupitelstva

Ke svému 9. zasedání se sešli zastupitelé po
prázdninové pauze ve středu 24. 8. v jednací
místnosti obecního úřadu. Omluveni z jedná-
ní byli: pí Brožová, p. Surovčík.
Kromě prodeje dvou pozemků v Okrouhlém
Hradišti se zastupitelé zabývali budoucností
bývalého Fondu rozvoje bydlení, z kterého si
obyvatelé mohli půjčovat na modernizaci
svých domů a bytů. Fond byl nastartován v ro-
ce 1999 po deseti letech vratnou dotací 800
tis. od státu. Po navrácení dotace zpět do
státní pokladny pak bylo vyhlašování výběro-
vých kol pozastaveno. Z fondu si mimo jiné
půjčila finance na překlenutí tíživé finanční si-
tuace i obec, byť ne zcela v souladu s vyhláš-
kou, a tak zastupitelé rozhodli, po konzultaci
s právníky, částku do fondu vrátit. Další otáz-
kou bylo, jak s fondem dál. Ve stávající podo-
bě funkční být nemohl, a tak původní OZV,
která ošetřovala systém používání financí z
FRB, byla zrušena. Po delší diskusi bylo roz-
hodnuto fond zachovat s počátečním vkla-
dem 100 tis. Kč, s tím, že by mohla být část-
ka navýšena, pokud to dovolí již tak napjatý
rozpočet na rok 2012. Dalším důležitým kro-
kem bylo rozhodnutí zahájit práce na aktuali-
zaci územního plánu obce. Prvním krokem,
který bude nyní následovat, bude zpracování
zadání územního plánu, což by se dalo struč-
ně charakterizovat jako stanovení objemu a
obsahu uvažovaného území, jehož se bude
aktualizace ÚP týkat. 
Dále se zastupitelé zabývali kontrolou hospo-
daření obce za první pololetí roku 2011, v je-
hož závěru se obec konečně dostala z červe-
ných čísel.
Dále byl dán souhlas se zapojením obce do
projektu mikroregionu resp. obcí Konstanti-
novy Lázně, Kokašice a města Bezdružice, kte-
rý má v úmyslu zřídit na místních komunika-
cích z Nové Vsi do Čelivi - ze Starých Lázní do
Bezdružic a ze Starých Lázní do Dolních Polžic
území určené pro cyklisty a on-line bruslaře. S
nápadem přišel p. J. Kalista a na jednáních se
zástupci sousedních obcí byl tento podnět
rozšířen o další úseky. Projekt se bude uchá-
zet o podporu z dotačního programu ROPu.
Další jednání zastupitelstva proběhne výji-
mečně ve čtvrtek 22. 9. 2011 od 18:00 hodin
v jednací místnosti obecního úřadu.

Karel Týzl, starosta obce

I N Z E R C E

Prodám pozemek v Nové Vsi o rozloze cca
2000m2. Nyní slouží jako zahrada, ale je vhod-
ný pro stavbu rodinného domu nebo rekreač-
ního objektu. Tel.: 775918004

3O B E C

Usnesení čj. 9/06/2011/ZO
ze zasedání Zastupitelstva obce Konstantinovy Lázně 
ze dne 24. 08. 2011

Radnice informuje
Volné pracovní místo

Obec Konstantinovy Lázně přijme pečovatelku do oddělení pečovatelské služby (pracovní
poměr na dobu určitou po dobu mateřské dovolené).

Kvalifikační předpoklady ("potřebné vzdělání"): Střední vzdělání s maturitní zkouškou
nebo střední vzdělání s výučním listem (zdravotní zaměření výhodou).

Další požadavky:
Řidičský průkaz (osobní automobil), samostatnost, asertivní komunikace, sociální cítění,

Náplň práce pečovatelky:
Vykonává jednoduché ošetřovatelské úkony a komplexní hygienickou péči o klienty sociální
péče s omezenou pohyblivostí, komplexní péči o domácnost klientů sociální služby, výdej
a rozvoz jídla, donáška nákupů, léků apod., zajišťuje úklid společných prostor v domu s pe-
čovatelskou službou, řídí osobní motorové vozidlo a vede předepsanou dokumentaci týkají-
cí se provozu vozidla, zajišťuje chod provozu v DPS.

Pracovní doba: 07:00 - 15:30 hodin
Předpokládaný nástup: říjen 2011.

Případné dotazy na telefonním čísle 374 625 252 -  pí Kolesová.

Písemné přihlášky obsahující profesní životopis, kopie dokladů o vzdělání, řidičského prů-
kazu atd.,  zasílejte na adresu:
Obecní úřad Konstantinovy Lázně
Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně
nejpozději do 09. 09. 2011.
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Radnice informuje
Obec Konstantinovy Lázně 
vyhlašuje záměr pronájmu 
nebytových prostor

Specifikace prostor: Trafika (nová), vybave-
ný interiér, výměra 5,7 m2, elek. vytápění
Místo: náměstí U Fontány, Konstantinovy
Lázně (p. p. č. 1035, k. ú. Konstantinovy Láz-
ně).
Informace o pronajímané nemovitosti po-
skytneme na Obecním úřadě Konstantinovy
Lázně. Přihlášky a připomínky se přijímají
do 09. 09. 2011

Mísní poplatky

Dovolujeme si upozornit občany, že druhá
část místního poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpa-
dů ve výši Kč 250,- byla splatná do 31. 8.
2011. Poplatek je možné uhradit hotově v ú-
ředních hodinách na obecním úřadu nebo
bezhotovostním převodem na účet č.
733048319/0800, variabilní symbol = rod-
né číslo poplatníka.

Blahopřejeme

V měsíci září 
se významného životního jubi-
lea dožívají tito naši občané:

Špaček Václav
Štěch Václav
Kutschková Miroslava
Ludvíková Libuše

Informujeme
Nabídka mamografického 
vyšetření na Poliklinice 
Tachov

Město Tachov, v rámci projektu spolufinan-
covaného Evropskou unií, zakoupilo vysoce
kvalitní mamograf s přímou digitalizací.
Mamograf provozuje příspěvková organiza-
ce Poliklinika Tachov, zřízena Městem Ta-
chov. Stejně moderní mamograf mají vý-
značná pracoviště v České republice.
Mamografické pracoviště na Poliklinice
Tachov je v provozu od roku 2002. V sou-
časné době je součástí akreditovaného pra-
coviště plošného mamografického screenin-
gu Fakultní nemocnice v Plzni.
Celý systém je digitalizovaný, zařízení samo
vyhledá a označí všechna podezřelá místa
na obrázku prsu. Snímky putují elektronic-
kou cestou automaticky, po provedení RTG,
do Fakultní nemocnice v Plzni. Ve Fakultní
nemocnici v Plzni jsou snímky vyhodnoco-
vány specializovaným zkušeným týmem lé-
kařů.
Pacienti jsou o výsledku vyšetření vyrozu-
měni prostřednictvím lékaře, který je na vy-
šetření poslal.
Mamografické pracoviště je v provozu den-
ně. Objednat vyšetření je nejlépe telefonicky
tak, aby termín odpovídal potřebám pacien-
tů. 
Telefonická čísla: 374 718 222, 374 718 226,
374 718 111. 
Vyšetření hradí zdravotní pojišťovny ženám
ve věku od 45 let, nárok na toto preventivní
vyšetření hrazené ZP je jedenkrát za 2 roky.
Pokud nemá žena nárok na úhradu výkonu
od zdravotních pojišťoven, uhradí jako sa-
moplátce částku 600,-Kč.

MUDr. František Barták
ředitel polikliniky

MÁME  OTEVŘENO!!!

Pohostinství  
ALŽBĚTIN  DVŮR

Vás zve 
k příjemnému 

posezení.

MÁME  OTEVŘENO!!!
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Vítání nových občánků - sobota
24. září na obecním úřadě.

Popáté v novodobé historii obnovení této
tradice se uskuteční vítání nových občánků
trvale přihlášených ve správním území
Konstantinových Lázní. Tentokrát budou
pozvané děti narozené od září 2010 do srp-
na 2011.
Rodiče nově narozených dětí obdrží osobní 
pozvání s podrobnějšími informacemi.
Nicméně již nyní si mohou ve svém kalen-
dáři rezervovat sobotu 24. září a na15:00
hodinu se připravit  na cestu do společen-
ské místnosti obecního úřadu, kde slav-
nostní přivítání proběhne.

Aktuální informace o dění v obci,
kulturních, společenských 

a sportovních akcích naleznete na
www.konst-lazne.cz
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Střípky z historie (7)

Jak bylo zmíněno v předcházejícím textu
(Střípky 5), bouřlivé výstavbě lázeňského
domu a okolo něho zakládanému parku
padlo za oběť několik domů vykoupených
lázeňskou společností od původních majite-
lů. Zachovány zůstaly ale 4 domy v  těsné
blízkosti lázeňského domu - Curhausu, které
až do 30 let společnost využívala jako byty
pro své zaměstnance. 
Byl to zejména Hublův dům, který stával v
místě dnešního přírodního amfiteátru v lá-
zeňském parku a který později po založení
samostatné obce dostal číslo popisné 31.
Byl postaven v polovině 19. století a bydlel
v něm lázeňský portýr Johan Hubl se ženou
a 8 dětmi. Pan Hubl  vozil každý den paci-
enty a návštěvníky lázní kočárem k železnici
do a ze Stříbra nebo Teplé, později na ob-
jednávku paní Pankratzové promlouval na
pohřbech v kostele. Po jeho smrti v roce
1920 si v tomto domě jeho syn Franz Hubl
zřídil kadeřnický salón.
Od léta 1913 byla v tomto domě také zřízena 

Vnuci paní Forsterové před Hubl domem
č.p.31 - foto z roku 1928

"letní" pošta, kam listonoš Ambrosch z
Bezdružic v letním období přinášel poštu a
pošmistrová paní Brandlová ji za obnos 2
krejcarů rozdělovala místním adresátům. V
domě od počátku 20tých let bydlela i rodi-
na Frosterova. Paní Frosterová měla v láz-
ních na starost koupele a zábaly a dbala na
správné složení a teplotu lázeňských koupe-
lí. V této době lázeňská kúra sestávala  z  ra-
šelinové koupele, sirné koupele, uhličité
koupele a rašelinového zábalu. Pro rašelino-
vé koupele se rašelina  zahřívala ve velkých
dřevenych kádích a v dřevěných vanách se
mísila se studenou rašelinou. K tomu se  při-
míchávala voda ze sirného pramene tak, aby
teplota koupele dosahovala 35°C. Lázeňský
pacient musel na doporučení lékaře  v této
lázni pobýt 18 min. Potom byl opláchnut a
přesel do očistné lázně. Poté musel 1 hod
setrvat v potném oddělení. Toto se opako-
valo v pravidelném cyklu s jednodenní pře-
stávkou celé 3-4 týdny.

Dokončení na str.6

5Z  H I S T O R I E
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Franz  a Berta Hubl s 2 zaměstnanci a 2 učedníky před salónem - foto z r.1930 Domek strojníka Wenzla (čp.2) 
a zahradníka Budkisky (čp.3)

Hublův dům (č.p.31) 
s letním poštovním úřadem - foto z r.1913

Portýr Johan Hubl při oslavě 40.výročí  
služby ve zdejších lázních - foto z r.1905
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Střípky z historie (7)

Dokončení ze str. 5

Lázeňské společnosti patřila také dvojice
domků, která stávala na místě dnešního pa-
louku před lázeňským wellnes a bydleli v
nich její zaměstnanci. První domek (na foto-
grafii vlevo nahoře je vidět pouze část), do-
stal později  popisné číslo 2 a bydlel v něm
strojník Rudolf Wenzel. Ten měl na starosti
veškeré mechanické zařízení lázeňského do-
mu, zejména vodní čerpadla. Jeho žena
Kathe Wenzelová byla švadlena a v domku
provozovala dámské krejčovství. Hned vedle
něho - na fotografii uprostřed - byl dům za-
hradníka s pozdějším popisným číslem 3 a
se zahradnictvím. Zde bydlel zahradník
Budkisky, který se staral o park a květinovou
výsadbu. Posledním domem byl dodnes sto-
jící lázeňský dvůr, dnes čp.62 na výjezdu z
parku směrem na Novou Ves.  Součástí dvo-
ra byl i domek kočího Karla Kahabka, který
s jedním párem koní a povozem navážel z
rašelinišť ve Starých Lázních rašelinu na pří-
pravu koupelí a použitou rašelinu zase vozil
zpět na louky, neboť bylo vyzkoušeno, že se
za 15 let přírodně zregeneruje a je vhodná k
dalšímu použití.
Hablův dům, byt strojníka i zahradnictví by-
ly strženy ve 30. letech, když ustoupily par-
kovým úpravám.

Jiří Kalista, místostarosta obce

Ze školy

Prázdniny se přehouply do své druhé polo-
viny a spící školní budova postupně ožila
přípravami na začátek dalšího školního ro-
ku, který se přiblížil mílovými kroky. Začalo
nezbytné uklízení, smýčení, leštění, malová-
ní, opravy a rovněž plánované rekonstrukce,
které se mohou uskutečnit díky financím
získaným z grantových projektů. 
Díky projektu EU školám jsme o prázdni-
nách vybavili zcela nově počítačovou učeb-
nu (osm PC stanic s potřebnými servery),
získali dvě školní tabule, jednu z nich s in-
teraktivitou, dva nové notebooky a nezbyt-
né softwarové vybavení. 
Financování  projektu "Škola a školka - zá-
klad komunitního života v obci"  bylo zajiš-
těno z programu Leader 2007-13 MAS Čes-
ký Západ -  Místní partnerství. Ne vše se po-
dařilo zrealizovat v průběhu prázdnin, ale
věříme, že do konce září budeme mít celý
projekt dokončen. Jedná se o rekonstrukci
vstupu do budovy školy s bezbariérovým
přístupem, zastřešení vstupních prostor, o-
sazení nových vchodových dveří, vymalová-
ní a nové vybavení školní šatny a parková ú-
prava okolí vstupu do školy. Za spolupráci
děkujeme technickým pracovníkům obecní-
ho úřadu a truhlářské firmě KLIH.
V září a říjnu připravujeme spolu se žáky re-
alizaci projektu "Pojďte s námi sázet stro-
my" financovaného z grantového programu
"Haranti"Mikroregionu Konstantinolázeň-
sko, jež je zaměřen na výsadbu stromů v a-
lejích kolem Konstantinek a exkurzi do za-
hradnictví a kláštera v Teplé.
Od září se "rozjede" i poslední celoroční pro-
jekt "Pojďme tvořit", který je  finančně pod-
pořen z grantového programu Nadace
Partnerství  "Škola pro udržitelný život", je-
hož první etapou bude výsadba ovocných
keřů na školní zahradě.
Díky všem výše uvedeným projektům se do
rozpočtu školy podařilo získat  v letošním 

roce přes půl milionu korun navíc. Realizace
projektů nejen zkvalitní prostředí, ve kterém
žijeme, ale nabídne dětem i jejich rodičům
nové možnosti využití volného času a záro-
veň pomáhá naplňovat vizi naší školy v du-
chu třech základních  zásad:

1. Pohoda prostředí
2. Zdravé učení 
3. Otevřené partnerství

Doufejme, že i v novém školním roce se nám
podaří získat finanční prostředky z granto-
vých programů na uskutečnění dalších pro-
jektů.
Za podporu, rady a pomoc s nezbytnou ad-
ministrativou i realizací děkujeme přede-
vším všem zaměstnancům OÚ Konst. Lázně,
pracovníkům Mikroregionu Konstantino-
lázeňsko a MAS Český Západ.

Poděkování
Žáci a učitelé ZŠ Konst. Lázně děkují za
sponzorský dar Ing. Jiřímu Kalistovi, díky
němuž byl zaplacen autobus na školní výlet
do Stříbra, Kladrub a zpět. Děkujeme.

Za ZŠ Alena Kaĺavská

Kultura
Prodloužení kulturního léta 
v Konstantinkách
17. září - Šrapnel 

Šrapnel je hudební akce, která letos probíhá
teprve podruhé. Druhý ročník je okořeněn
velkou událostí, kterou křest zbrusu nového
CD legendárního Švihadla bezpochyby je.
Poprvé zde bude CD "Času je málo" v prodeji
a na něm 13 nových kousků, což je více jak
50 minut hudby.
Akci, která začíná v 19:30 hodin, odstartují
Curlies (Praha) - mladíci hrající melodický
rock vyzdobený zvukem skotských dud,  ve
21:00 hodin bude ve večírku pokračovat
stodská V3Ska - to znamená příjemný a ve-
selý styl SKA a ve 23:00 hodin je na řadě
ŠVIHADLO - skupina, která vznikla v roce
1983 v jedné mladoboleslavské garáži, a to
pod původním názvem Nouzový východ. Od
roku 1984 už vystupuje pod současným ná-
zvem-Švihadlo (více na http://svihadlo.com/).
Akce proběhne v kulturním domě Konstan-
tinovy Lázně - vstupné pouze 99,- Kč.

Program kina Bezdružice 
Pá 9. 9. LIDICE

Přístupný od 12 let; 126 min, válečný 
Vstupné: 50,- Kč, Začátek: 20:00 hod. 

Z  H I S T O R I E6

Strojník Rudolf Wenzel  - vpravo

Domek lázeňského strojníka a zahradníka
vedle Curhausu - letecké foto z roku 1936
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Ze sportu
34. ročník Lázeňského poháru
2011

Už je to více než měsíc od chvíle, kdy Kon-
stantinovy Lázně hostily fotbalový turnaj lá-
zeňských míst s čtyřiatřicetiletou tradicí -
Lázeňský pohár, ale i tak si ještě dovolím pár
řádek k této akci čtenářům zpravodaje na-
bídnout. 
Více jak rok probíhala příprava na pořada-
telství této tradiční letní sportovní akce. Aby
to nebylo málo, vymysleli si fotbalisté ještě
nutné vylepšení sportovního areálu, jehož
zázemí již trošku zaostávalo za běžným
standardem. Bylo to na malinký oddíl o-
pravdu velké sousto a důsledkem toho  byly
někdy i nervy doslova na pochodu. Ale na-
konec vše dobře dopadlo a fotbalovému vý-
boru se ulevilo. O tom již byla zmínka v
předchozím zpravodaji. Na vlastní organiza-
ci, zajištění i průběh vlastního turnaje neby-
lo slyšet žádných negativních reakcí, spíše
naopak. Nás, jako pořadatele této akce to
moc potěšilo, že ty nervy nakonec stály za
to. Na hladkém průběhu se podílelo na 90
osob, nejen fotbalistů, ale i občanů naší ob-
ce, a to výhradně dobrovolnickou formou.
Jedinou odměnou jim byla spokojenost ú-
častníků a návštěvníků turnaje a sem tam
nějaká limonáda, pivko či klobáska.  A nako-
nec nechyběl ani celkem nečekaný bonus v
podobě krásného druhého místa domácích
fotbalistů, když ani ve finálovém zápase s
Lázněmi Bělohrad (pořadatelem následující-
ho 35. ročníku) nebyli bez šance na celkové
prvenství. Nakonec vyhrál zkušenější sou-
peř.
Závěrem bych jménem výboru TJ Sokol
Konstantinovy Lázně všem, kteří se třeba
sebemenším dílem podíleli na bezproblémo-
vém průběhu turnaje moc, moc, moc podě-
koval za skvěle zvládnutý koncert a věřím,
že až se k nám  turnaj za pár let zase vrátí
budeme čerpat z této obrovské zkušenosti,
a že se zase podaří dát dohromady takový
skvělý tým.

Karel Týzl, 
předseda TJ Sokol Konstantinovy Lázně

Konečné pořadí 
34. ročníku Lázeňského poháru

1. místo Lázně Bělohrad            
2. místo Konstantinovy Lázně A
3. místo Klimkovice 
4. místo Mšené Lázně  
5. místo Luhačovice 
6. místo Janské Lázně 
7. místo Konstantinovy Lázně B  

(záskok za Velichovky)
8. místo Železnice 

Fotbal v září

"A"  mužstvo - okresní přebor
SO   3.9.
Konst. Lázně : Černošín 15,00
SO 10.9.
Konst. Lázně : Bor 15,00
NE 18.9.
Kostelec : Konst.Lázně 16,30

odj.15,00  
SO 24.9.
Konst. Lázně : Sulislav 15,00
SO  1.10.
Chod. Planá : Konst.Lázně 16,00

odj.14,30      

"B" mužstvo - III. třída
NE    4.9.  
Konst. Lázně : Kokašice 15,00
NE  11.9.  
Konst. Lázně: D. Újezd B 15,00 
SO  17.9.
Kladruby : Konst. Lázně 16,30

odj. 15,00
NE  25.9.
Konst. Lázně: Lesná 15,00 
NE  2.10.
Planá B : Konst. Lázně 14,00

odj. 12,45

Žáci - okresní soutěž
SO     3.9.
Konst. Lázně: Sedliště 13,00
SO   10.9.
Konst. Lázně: Dl. Újezd 13,00
SO   17.9.
Chod. Újezd: Konst. Lázně         10,00 

odj. 8,45
SO   24.9.
Konst. Lázně: Bělá 13,00  
ST 28.9
Rozvadov: Konst. Lázně         10,00 

odj. 8,30
SO     1.10.
Tachov: Konst. Lázně    10,00 

odj. 8,30

7S P O R T
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Lázeňský pohár 2011. 
Dobře zvládnutá akce všech přátel
kopané
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P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

opět prodává slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a  Dominant  žíhaný, kropenatý,
černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze z našeho 
chovu!! Neprodáváme kuřice, ale slepičky 

těsně před snáškou.
Stáří slepiček 18-20 týdnu - cena 138-148 Kč

/ ks, starší 20 týdnů-155 Kč/ks.
Prodej se uskuteční: ve  středu 7. září  2011
Konstantinovy Lázně - u kolonialu Valečka - 

v 13:45 hod
Případné bližší informace : tel 728605840

728165166  415740719

Nabídka k pronájmu bytů a garáže
Společnost Lázně Konstantinovy Lázně a.s. 

nabízí k pronájmu garáž a byty 2 + 1 a 1 + 1 
v Konstantinových Lázních. 

V případě dotazů či zájmu o pronájem nás prosím kontaktujte 
na tel. čísle 374 615 515 nebo na tel. čísle 374 615 555.
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